Regulamentos de Atividades Complementares. Para os cursos de Tecnologia, o total de horas de 
Atividades Complementares será determinado pelas Unidades Acadêmicas. 

1.4. A bolsa de Monitoria caracteriza-se por doação sem ônus e tem valor total de R$ 1.540,00 
(um mil quinhentos e quarenta reais) dividido em 4 (quatro) parcelas mensais de R$ 385,00 
(trezentos e oitenta e cinco reais), correspondente à carga horária semanal de 6 (seis) horas. O 
pagamento será feito diretamente ao aluno Monitor por depósito mensal em conta corrente 
em seu nome. Não serão aceitas contas salário ou poupança. Nas vagas de Monitoria Voluntária,

[...]

Serão atribuídas pelo menos 40 horas de Atividades Complementares na modalidade de Ensino para os alunos de cursos de Bacharelado e Licenciatura em AMBAS AS MODALIDADES DE MONITORIA, podendo as Unidades Acadêmicas definir um valor adicional de h...
	1.4. A bolsa de Monitoria caracteriza-se por doação sem ônus e tem valor total de R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais) dividido em 4 (quatro) parcelas mensais de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais), correspondente à carga horária...
	1.5. A condução das atividades dos Monitores se dará junto aos Professores Orientadores, conforme projetos de Monitoria dos componentes curriculares.
	1.6.  Serão reservados em critério de prioridade 20% das vagas descritas no item 1.4 para alunos bolsistas, com exceção dos casos que se enquadram nos itens 3.1.2.6 e 3.1.2.7 deste edital.